18.12.2020 11:25:44 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-399.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.12.2020    №  399

пгт Даровской

Об определении органа местного самоуправления муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области,

уполномоченного осуществлять отдельные государственные

полномочия

В соответствии со статьями 19, 20, 37 Федерального закона

от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» Даровская районная Дума  РЕШИЛА:

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области осуществлять следующие от-

дельные государственные полномочия в пределах выделенных муниципаль-

ному образованию Даровской муниципальный район Кировской области фи-

нансовых средств:

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ

«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации» по составлению (изменению, дополнению) списков канди-

датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации.

1.2. В соответствии с Законом Кировской области от 26.02.2020

№ 345-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области

отдельными государственными полномочиями Российской Федерации

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»

consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379A90862C4116B8312DEB3099ADD8662B0B531832D893F2DC7BB76257283D5083CC7EF822DlDG

18.12.2020 11:25:17 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-399.doc

2

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года:

1.2.1. По обеспечению помещениями, охраняемыми, оборудованными

мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, при-

влекаемых к сбору сведений о населении.

1.2.2. По обеспечению охраняемыми помещениями для хранения пере-

писных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020

года.

1.2.3. По предоставлению необходимых транспортных средств, средств

связи.

1.3. В соответствии с Законом Кировской области от 28.09.2007

№ 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области» по расчету и

предоставлению дотаций бюджетам поселений, находящихся на территории

Даровского района.

1.4. В соответствии с Законом Закон Кировской области от 01.08.2016

№ 705-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области отдельными государственными полномочи-

ями в сфере создания и деятельности комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав» по созданию комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав и организации их деятельности в сфере профилактики без-

надзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая администра-

тивную юрисдикцию.

1.5. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005

№ 360-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями области в сфере архивного дела»:

1.5.1. По хранению и комплектованию муниципальных архивов доку-

ментами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными до-

кументами, относящимися к государственной собственности области и нахо-

дящимися на территории муниципального образования.

consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9DD1D538E5B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9DD2D53EE5B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9DDED93AE2B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G

18.12.2020 11:25:17 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-399.doc

3

1.5.2. По государственному учету документов Архивного фонда Рос-

сийской Федерации и других архивных документов, относящихся к государ-

ственной собственности области и находящихся на территории муниципаль-

ного образования.

1.5.3. По оказанию государственных услуг по использованию докумен-

тов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,

относящихся к государственной собственности области, временно хранящих-

ся в муниципальном архиве.

1.6. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005

№ 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области отдельными государственными полномочи-

ями области по поддержке сельскохозяйственного производства» по под-

держке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации ме-

роприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами.

1.7. В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013

№ 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»:

1.7.1. По начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образова-

тельных организациях, реализующих образовательную программу дошколь-

ного образования.

1.7.2. По возмещению расходов, связанных с предоставлением меры со-

циальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Зако-

на Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской

области», с учетом положений части 3 статьи 17 Закона Кировской области

от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области».

1.7.3. По реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях.

1.8. В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2004

consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9CD7D03DECB366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9FD7D337E1B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9DDFD03DE2B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G

18.12.2020 11:25:17 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-399.doc

4

№ 267-ЗО «О мере социальной поддержки отдельных категорий специали-

стов, проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского

типа Кировской области» по выплате отдельным категориям специалистов,

работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских

населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной ком-

пенсации расходов.

1.9. В соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012

№ 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»:

1.9.1. По назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под

опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

1.9.2. По обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с За-

коном Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в

сложную жизненную ситуацию».

1.10. В соответствии с Законом Кировской области от 06.04.2009

№ 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области» по созда-

нию и деятельности в муниципальном образовании административной комис-

сии.

1.11. В соответствии с Законом Кировской области от 02.11.2007

№ 183-ЗО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попе-

чительству в Кировской области» по осуществлению деятельности по опеке и

попечительству.

1.12. В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011

№ 79-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9CD1D139E0B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9CD1D139E0B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9CD1D139E0B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9DDED93CE2B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9CD1D139E7B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G
consultantplus://offline/ref=9042DA77D4905F241379B70574A84D62801A84BB0D9DDFD03DE3B366DC7D8F6A7F87E52F743FC8D9082BDBEE80C3A59D0520l4G

18.12.2020 11:25:17 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-399.doc

5

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями Кировской области по защите населения от болезней,

общих для человека и животных» по защите населения от болезней, общих

для человека и животных.

1.13. В соответствии с Законом Кировской области от 18.06.2014

№ 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области

отдельными государственными полномочиями Кировской области в области

обращения с животными в части организации мероприятий при осуществле-

нии деятельности по обращению с животными без владельцев» по осуществ-

лению отдельных государственных полномочий   в области обращения с жи-

вотными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Даровской районной Думы Кировской области

от 17.02.2012 № 125 «Об определении органа местного самоуправления муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, уполномоченного осуществлять отдельные государственные полномо-

чия».

2.2. Решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской

области:

2.2.1. От 26.04.2013 № 241 «О внесении изменений в решение Даров-

ской районной Думы Кировской области от 17.02.2012 № 125».

2.2.2. От 27.02.2015 № 404 «О внесении изменения в решение Даров-

ской районной Думы Кировской области от 17.02.2012 № 125».

2.2.3. От 26.02.2016 № 500 «О внесении изменения в решение Даров-

ской районной Думы Кировской области от 17.02.2012 № 125».

2.2.4. От 31.08.2017 № 98 «О внесении изменений в решение Даровской

районной Думы Кировской области от 17.02.2012 № 125».

18.12.2020 11:25:17 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-399.doc

6

2.2.5. От 25.10.2019 № 291 «О внесении изменений в решение Даров-

ской районной Думы Кировской области от 17.02.2012 № 125».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                      Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                       О.Ю. Елькин